МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206»

ПРИКАЗ

от 31.03.2023 № 75-ОД
Краснодар

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников

В целях выпслнения антикоррупционного законодательства Российской Федерации,
приказываю:

1 .Чихачевой Наталье Николаевне, заместителю заведующего, ответственному за
реализацию антикоррупционного законодательства в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 206» провести инструктаж с работниками МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №
206» о запрете незаконных сборов денежных средств. По всем обращениям родителей
(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения
дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

2. Белякову Татьяну Александровну, старшего воспитателя, назначить ответственной
за оформление и ведение документации по финансовым и материальным поступлениям в
виде добровольных благотворительных пожертвований от граждан и или организаций.

3. Всем педагогическим работникам (старшие воспитатели, воспитатели, учителя
логопеды, педагоги-психологи, педагоги дополнительного образования, педагоги
организатор, музыкальные руководители) МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206»:

- Категорически запретить все виды незаконных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников.;

- Ознакомить родителей воспитанников с информацией о запрете незаконного сбора
денежных средств посредством собрания, личного общения с подписью родителей в
настоящем приказе (приложение - лист ознакомления родителей с настоящим приказом).

4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в ДОУ в
виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно в соответствии с действующим
законодательством

5. Довести настоящий приказ до всех работников и родителей МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206» (приложение - лист ознакомления работников с пасгоятцим
приказом).

6. За неисполнение требований настоящего приказа привлекать виновных к
ответственности соответствии с действующим законодательством.

7. Ответственному за ведение сайта, Дроботенко Е.Н. обеспечить своевременное
размещение настоящего приказа на сайте О.

8. Контроль за исполнением данного
9. Приказ вступает в силу со дня его

Заведующий

Ознакомлены: Чихачева H.II.

JJr --